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1

Zarządzenie
Ministra Opieki Społecznej

z dnia 25 sierpnia 1936 r.
(Dz. Ust. Śl. nr. 18 poz. 31)

o nadaniu umowie zbiorowej z dnia 20 m arca 
1936 roku mocy pow szechnie obow iązującej dla 
wszystkich gospodarstw  rolnych w górnośląskiej 

części województwa śląskiego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia z dnia 23 
grudnia 1918 r. o um ow ach zbiorowych, wydzia­
ła c h  robotniczych i pracow niczych oraz o roz- 
jem stw ie w zatargach pracy (Dz. Ust. Rzeszy 
Niemieckiej str. 1456) zarządzam  co następu je :

§ %

N adaję m oc pow szechnie obow iązującą dla 
w szystkich gospodarstw  rolnych w górnośląskiej 
części województwa śląskiego umowie zbiorowej 
z i nią 20 m arca 1935 r., zaw artej w K atowicach 
pom iędzy Związkiem Pracodaw ców  Rolnych i Le­
śnych dla województwa śląskiego i Związkiem

Ziemian województwa śląskiego — z jednej, a 
Związkiem Robotników Rolnych i Leśnych Zjed­
noczenia Zawodowego Polskiego i Związkiem Za­
wodowym Robotników  Rodnych Rzeczypospolitej 
Polskiej — z drugiej strony.

Tekst powyższej umowy zo sta ł ogłoszony 
przy obwieszczeniu M inistra Opieki Społecznej 
z dnia 30 maja 1936 r. (G azeta Urzędowa Woje­
wództwa Śląskiego nr. 18 poz. 1).

§ 2.

Umowa, wymieniona w § 1, zostaje wciąg­
n ięta do rejestru  umów zbiorowych pow szechnie 
obowiązujących.

§ Ł

Przeglądanie ak t rejestrow ych M inisterstwa 
O piek' Społecznei dozw olone jest każdemu w go­
dzinach urzędowycn. Pracodaw cy i pracownicy, 
dla których umowa, w ym ieniona w § 1, na mocy 
zarządzenia niniejszego jest obow iązująca, m ogą 
żądać jej odpisów za zw rotem  kosztów  od stron, 
k tóre umowę zawarły.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z aniem  
ogłoszenia

Minister Opieki Społecznej:
(—) M. Kościałkowski.
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- K O M U N I K A T Y  .

2.

Komunikat
w spraw ie sposobu obliczenia podatku dochodo­
wego od uposażeń służbowych pracowników, za 
k tórych podatek służbodaw ca ponosi z w łasnych 

funduszów.

W powyższej spraw ie M inisterstwo Skarbu 
okólnikiem  z dnia 8 lipca 1936 r. L. C. V 21454/2/36 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 19, poz. 598) zarządziło  co 
n a s tę p u je :

W przypadkach, gdy służbodaw ca nie p o trą ­
ca należnego podatku dochodowego od w ypłaca­
nego pracownikowi wynagrodzenia, lecz ponosi 
go z własnych funduszów, wówczas, w myśl po ­
stanow ień ustępu  ostatn iego art. 43 ustaw y o pań­
stwowym podatku dochodowym  (Oz. U. R. P. 
z roku 1936 Nr. 2 poz. 6) obow iązany je st przy­
jąć za podstaw ę obliczenia podatku taką  kwotę 
wynagroi :enia, by po potrąceniu  od te j kwoty 
obliczonego podatku pozostała  różnica wyrażała 
sum ę przypadającą pracownikowi do wypłaty.

Jeżeli pracodaw ca opłaca z funduszów w ła­
snych nietylko podatek dochodowy, ale i inne 
św iadczenia, k tóre winien ponosić sam  pracownik 
(ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy i t. p.) 
w ówczas za „sumę przypadającą pracownikowi 
do w ypłaty” w rozum ieniu art. 43 ust. osta tn i 
uw ażać należy kw otę rzeczywiście przez praco­
wnika o trzym aną łącznie z wyżej wymienionemi 
świadczeniami.

W celu  obliczenia podatku należy przede- 
wszystkiem ustalić  w ynagrodzenie b ru tto  p raco ­
wnika, tj. tę  kwotę, k tó ra  ma stanow ić podstaw ę 
d r  zastosow ania odpowiedniej stawki podatkowej. 
Po potrąceniu  od te j kwoty obliczonego podatku, 
pozosta ła  różnica wyraża sum ę przypadającą p ra­
cownikowi do wypłaty.

W ynagrodzenie b ru tto  ustalać należy przy 
pom ocy reguły trzech w/g następu jącej form uły:

W. b. =  W. n. x 100
100 — p.

(W. b. =  wynagrodzenie bru tto ; W. n. =  suma 
przypadająca pracownikowi do wypłaty; p. == s to ­
pa procentow a podatku).

0 f

Trudność obliczenia w edług te j form uły po­
lega na znalezieniu właściwej stopy procentow ej.

Dla uniknięcia m ozolnych obliczeń Urząd 
Wojewódzki (Wydział Skarbowy) podaje poniżej 
dwie skale dochodów  z działu II ustawy, k tó re  
należy stosow ać w wypadkach, gdy służbodaw ca 
nie po trąca  należnego podatku od wypłacanego^ 
wynagrodzenia, lecz ponosi go z w łasnych fun­
duszów.

Na podstaw ie tych skal m oże być ob liczane 
w ynagrodzenie b ru tto  (W. b.), od którego, po po­
trącen iu  sumy przypadającej pracownikowi d a  
w ypłaty (W. n.) otrzym ujem y kwotę należnego 
podatku dochodowegc.

Pierw sza z tych skal ma zastosow anie w ten­
czas gdy wynagrodzenie pracow nika nie podlega 
dodatkowi kom unalnem u, druga zaś, gdy wyna­
grodzenie tem u dodatkow i podlega.

Skala Nr. 1.

Stopień
dochodu

W ysoKosć sum y przypadającej 
pracownikowi do vTypła ły, 

obliczona w stosunku rocznym
Stopa

procentow a

r. P. ' zło tych podatku

ponad do

1.485,— 1.584,— 1
2 1 584 — 1.679,60 1,2
3 1.679,60 1.774,80 1,4
4 1.774,80 1.869,60 1,6
5 1.869,63 1.964,— I s
6 1.964,— 2 .058 ,- 2
7

• H 2.058,— 2.151,60 2,2
8 2.151,60 2.244.80 2,4
9 2.244,80 2.337,6C 2,6

10 2.337,60 2.430,— 1,8
11 2.430,— 2.522.— 3
12 2.522 — 2.613,60 3,2
13 2.613,60 2.704,80 3,4
14 2.704,80 2.795,60 3,5
15 2.795,60 2.886,— U
16 2.886,— 2.976,— 4
17 2.976,— 3.065,60 4,2
18 3.065,60 3.250,40 4,4
19 3.250,40 3.434,46 4,6
20 3.434,40 3.617,60 4,8
21 3.617,60 3.806,— 5
22 3.800.— 3.981,66 5,2
23 3.981,60 4.162,40 5,4
24 4.162,40 4.531,20 5,6
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Stopień
dochodu

W ysokość sum y przypadającej 
pracownikowi do w ypłaty, 

obliczona w stosunku rocznym
Stopa

procentowa
podatku

1. p
złotych

ponad do

25 4.531,20 t 4.898,40 5,8
26 4.898,40 5.264,— 6
27 5.264 — 5.628,— 6,2
28 5.628,— 5.990,40 6,4

29 5.990,40 6.351,20 6,6
30 6.351,20 6.710,40 6,8

31 6.710,40 7.068,— 7
32 7.058,— 7.424,— 7,2
33 7.424,— 8.113,50 7,8

34 8.113,60 8.812,80 8,2

35 8.812,80 9.505,60 8,6
36 9.505,60 10.169,60 9,2
37 10.169,60 10.824,— 9,8

38 10.824,— 11.622,— 10,6

39 11.622,— 12.404,— 11,4
40 12.404 — 13.170,— 12,2

41 13.170,— 13-920,— 13
42 13.920,— 14.688,— 13,6
43 14.688 — 15.444,— 14,2

44 15.444,— 16.388,— 14,8

45 16.188,— 16.920,— 15,4
46 16.920,— 18.460,— 16
47 18.480,— 20.015,— 16,6
48 20.016,— 21.528,— 17,2
49 21.528 — 23.016,— 17,8
50 23.016,— 24.480,— 18,4

51 24.480 — 25.920,— 19
52 25.920,— 27.268,— 19,8
53 27.268,— 28.584,— 20,6
54 28.584,— 29.868,— 21,4
55 29.868,— / 31.120,— 22,2
56 31.120,— 33.880,— 23
57 33.880,— 36.576,— 23,8

58 36.576,— 39.208,— 24,6

59 39.208,— 41.776,— 25,4
60 41.776,— 44.280,— 26,2

61 44.280,— 46.592,— 27,2
62 46.592,— 48.824,— 28,2

Stopień
dochodu

W ysokość sum y przypadającej 
pracownikowi do w ypłaty, 

obliczona w stosunku ,ocznym

i
Stopa

procentowa
podatku

1. p.
złotych

ponad do

63 48.824,— 50,976,— 29,2
64 50.976,— 53.048 — 30,2
65 53.048,— 55.040,— 31,2
66 55.040, - 59.664,— 32,2
67 59.664,— 64.128,— 33,2
68 64.128,— 68.224,— 34,4
69 68.224,— 72.128,— 35,6
70 72128,— 75.840,— 36,8
71 75.840,— 79.360,— 38
72 79.360,— 82.688,— 39,2
73 82.688,— 85.824,— 40,4
74 85.824,— 88 708,— 41,6
75 88.768,— 91.200,— 43
76 91.200,— 93.408,— 44,4
77 93.408,— 95.392,— 45,8
78 95.392 — 97.152,— 47,2
79 97.152,— 98.688,— 48,6
80 98.688,— i 50

Przykład I.

Pracownikowi w ypłacono wynagrodzenie m ie­
sięczne zł 5.000,— czyli rocznie zł 60.000,—

W edług 67 stoonia powyższej skali stopa 
procentow a wynosi 33,2%.

O bliczenie podatku:

W. b. =  5;0t)0 .x 'SOO =  5.000 x 100 =  7.485 zł 03 gr 
100 — 33,2 66,8

mniej w ypłacone w ynarodzenie =  5.000 zł — gr

Różnica, czyli przypadający do 
zapłacenia podatek . . . .  2.485 zł 03 gr

\

Dla spraw dzenia, czy nie zosta ła  Dopełniona 
omyłka, należy obliczyć podatek od 7.485 zł 03 gr, 
a 33,2% =  2.485 zł 03 gr.
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Przykład II.

Pracownikowi wypłacono m iesię­
czne w y n a g r o d z e n ie  zł 580, —

Z apłacone przez pracodaw cę za 
pracownika:

składka do Ubezp. Społeczn. (chorob.
i e m e ry t.) .........................................................   32.20

Fundusz P r a c y ...................................................   5|89

Razem wynagrodzenie (suma przypa­
dająca do w y p ła ty ;  zł 618.—

Powyższe wynagrodzenie obliczone w sto* , 
sunku roczrym  wynosi zł 7.416,—

W edług 32 stopnia powyższej skali stopa 
procentow a wynosi 1,2%.

Obliczenie podatku:
x ' *

W. b. =  618 x 100 =■ 618 x 100 =  zł 655 gr 95 
100 — 7,2 92,8

mniej w ynagrodzenie . . .  „ 615 „ —

Różnica — przypadający do zapłaty
p o d a t e k ...............................  zł 47. gr 95

W celu spraw dzenia należy obliczyć podatek 
od 665 zł 95 gr a 1,2% =  47 zł 95 gr

Skala d r. II.

St
op

ie
ń 

do
ch

od
u W ysokuść sum y przypadającej 

pracownikow i do w yp łaty  obli­
czona w stosunku rocznym (po­
datek i dodatek kumunalny po­
nosi służbndawca z w łasnych  

funduszów)

St
op

a 
pr

oc
en

to
w

a 
po

da
tk

u 
do

ch
od

ow
eg

o

St
op

a 
pr

oc
en

to
w

a 
do

da
tk

u 
ko

m
un

al
ne

go

St
op

a 
pr

oc
en

to
w

a 
po

da
tk

u 
i 

do
da

tk
u

z ło tych

ponad do

25 4.531,20 4.742,40 5,8 3 8,8
26 4.742,40 5.096,— 6 3 9

27 5.096,— 5.448 — 6,2 3 9,2
28 5 .4 4 8 ,- 5.798,40 6,4 3 9,4
29 5.798,40 6.147,20 6,6 3 9,6
30 6.147,20 6.494.40 6,8 3 9,8

St
op

a 
do

ch
od

u

W ysokość sym y przypadającej 
pracownikowi do w yp łaty  obli­
czoną w stosunku rocznym (po­
datek i dodatek komunalny po­
nosi służbodawca z w łasnych  

funduszów ).

St
op

a 
pr

oc
en

to
w

a 
po

da
tk

u 
do

ch
od

ow
eg

o

St
op

a 
p
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St
op

a 
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en
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w

a 
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da
tk

u 
i 

do
da

tk
u

Z łotych
ponad do 1

31 6.494,40 6.840,— 7 3 10
32 6.840,— ? 7.'i 84,— 7,2 3 10,2
53 7.184,— 7.849,50 7,8 3 10,8
34 7.049,50 l 8.524,80 8,2 3 11,2
35 8.524,80 9.193.60 8,6 3 11,6
36 9.193,00 9.833,60 9,2 3 12,2

. 3? 9.833,60 10.464, - 9,8 3 ’ 12,8
38 10.464,— 11.232,— 10,6 3 13,6
39 11 232, — 11.984,— 11,4 3 14,4
40 11.984,— 12.720,— 12,2 3 15,2
41 12.720,— 13.440 — 13 3 16
42 13.440, — ’ 14.178 — 13,6 3 16,6
43 14.178,— 14.904,— 14,2 3 17,2
44 14.904 — 15.618,- 14,8 3 17,8
45 15.6'i8,— 16.320 — 15,4 3 13,4
46 16.320,— 17.820,— 15 3 19
47 j  7.820, — 19.296 — 16,6 3 19,6
48 19.296,— 20.748,— 17,2 3 20,2
49 20.748 — 22.176 — 17,8 3 ‘ 20,8
5C 22.176,— 23.580, - 18,4 3 21,4
51 23.830 — 24.960 — 19 3 22

- 55 24.960,— 26.248, - 19,8 3 22,8
; 53 26.218,— 27.504.— 20,6 3 23,6

54 27.504,— 28.728,— 21,4 , 3 24,4
55 28 .728 ,- 29.92U, - 22,2 3 25,2
56 29.P20,— 32.56n,— 23 3 * 26
57 32.560.— 35.136. — 23,8 g 26,8
58 35.136, - 37.648.— 94,6 3 27,6
59 37.C48,—- 40.096.— 25,4 3 28,4
60 40.096,— 42.480,— 26,2 3 29,2
61 42.430, - 44.672,— 27,2 3

<NOto

62 44.672,- 46.784 — 28,2 3 31,2
63 46.784,- 48.816,— 29,2 3 32,2

' 64 48.816,— 50.768 — 30,2 3 33,2
65 50.768,- 52,6^0,— 31 2 3 ? 34,2
66 52.640, - 57.024,— 32,2 3 35,2
67 57.024,— 61.248,— 33,2 ; 3 36,2
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St
op

ie
ń 

do
ch

od
u W ysokość sum y przypadającej 

pracownikowi do w yp łaty  obli­
czona w stosunku rocznym  (po­
datek i dodatek komunalny po­
nosi służbodawca z w łasnych  

funduszów )
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z ło tych

ponad do

68 61.248,— 65.104,— 34.4 3 37,4

69 65.104,— 68.768,— 35,6 3 38,6

70 68.768,— 72.240 — 36,8 3 39,8

71 72.240,— 75.520,— 38 3 41

72 75.520,— 78.608,— 39,2 3 42,2

73 78.608,— 81.504,— 40,4 3 43,4

74 81.504,- 84.208,— 41,6 3 44,6

75 84.208,— 86.400,— 43 3 46

76 86.400,— 88.368 — 44,4 3 47,4

77 88.368,— 90.112,— 45,8 3 48,8

78 90,112,— 91.632 — 47,2 3 50,2

79 91.632,— 92.928,- 48,6 3 51,6

80 92.928,— 50 3 53

Przykład I.

Pracownikowi w ypłacono wynagrodzenie 
m iesięczne zł 5.000,— czyli rocznie zł 60.000,—.

W edług 67 stopnia powyższej skali łączna 
stopa procentow a podatku i dodatku kom unalne­
go wynosi 33,2% +  3% =  36,2%.

O bliczenie podatku i dodatku
f

W. b. =  5.000 s 100 =  5.000 x 100 =  zł 7.837,—
100 — 36,2 63,8

m niej w ypłacone w ynagrodzenie zł 5.000,—

pozostaje  różnica, czyli przypadający
do zap łaty  podatek  i dodatek kom unalny zł 8.237,—

Dla spraw dzenia czy nie zosta ła  popełniona 
om yłka należy ob liczyć:

a) podatek  od zł 7.837,— a 33,2% — zł 2.601,89

b) dodatek kom. od zł 7.837,— a"5% =  zł 235,11
razem  z ł 2.837,—

Przykład II.

Pracownikowi w ypłacono m iesięczne 
w ynagrodzenie . . . . . z ł  580,—

Zapłacone przez pracodaw cę za 
pracow nika:

składka do Ubezp. Społ. (chorób 
i e m e r y t . ) ................................................ zł 32,20

Fundusz Pracy . . . . . z ł  5,80

Razem wynagrodzenie (suma przypa­
dająca do w ypłaty ). . . . z ł  618,—

Powyższe w ynagrodzenie obliczone w s to ­
sunku rocznym  wynosi zł 7.416,—.

Według 33 stopnia powyższej skali łączna 
stopa procentow a podatku dochodow ego i doda­
tku kom unalnego wynosi 7,8% +  3% =  10,8%.

O bliczenie podatku i dodatku :

W. b. =  618 x 100 =  618 x 100 =  zł 692,82 
100 — 10,8 89,2

mniej wynagrodzenie . . . . z ł  618,—

Różnica czyli przypadający do zapłaty  
podatek i dodatek . . . " . zł 74,82

W celu spraw dzenia należy ob liczyć:

a) podatek od zł 692.82 a 7,8% =  zł 54,04

b) dodatek kom. od zł 692,82 a 3% — zł 20,78

razem  zł 74,82

3.

Komunikat
w sprawie Funduszu O brony Narodowej.

„Na liczne zapytania wyjaśniamy, że dary 
w gotów ce na rzecz Funduszu O brony N arodo­
wej w płacać należy drogą przez P. K O na kon­
to  czekowe nr. 6. Złoto natom iast i papiery w ar­
tościowe przyjm ują Oddziały Banku Polskiego 
(papiery w artościow e rów nież O ddziały Banku 
G ospodarstw a Krajowego).

Ewidencję wpływów na rzecz Funduszu 
O brony Narodowej z całego te renu  W ojewództwa 
Śląskiego prowadzi W ydział Budżetowo-G ospo- 
darczy Urzędu W ojewódzkiego Śląskiego w K ato­
wicach, dokąd też prosimy kierow ać zaw iadom ie­
nia o złożonych darach ńa rzecz F. O. N.“

/  ‘
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4.

Wydział: Rolnictwa i Reform Rolnyeli 
Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego

w sprawie rządowej polityki zbożowej.

Zastosow ana przez rząd w ubiegłym roku 
aKcja rejestrow ego zastaw u zbóż i ograniczenia 
egzekucyjne przyniosły rolnictwu poważne ko­
rzyści, gdyż uchroniły je od konieczności sp rzeda­
ży zboża zaraz po żniwach po niskich cenach.

W zorem ubiegłego roku przeznaczył rząd 
również w roku bieżącym  znaczne sumy na udzie­
lanie kredytu zaliczkowego i zastawowego.

Rolnicy będą mogli w najbliższym czasie 
otrzym ać pożyczki pod zestaw  zboża op rocen to ­
wane po 3% w stosunku rocznym.

W tym celu należy zgłaszać się do Komu­
nalnych Kas O szczędności i Spółdzielni Kredyto­
wych w terenie, gdyż M inisterstwo Skarbu udzie- t 
liło tym kasom  zezwolenia na rozpruw adzanie 
kredytów  zbożowych.

Kredyt zaliczkowy udzielany będzie w wyso­
kości:

7 zł na 100 kg żyta i owsa
8 „ „ 100 kg jęczm ienia

10 „ „ 100 kg pszenicy
20 „ „ 100 kg siem ienia lnianego \
50% w artości siem ienia konopnego, rzepaku, rze- 
pika, gryki i nasion roślin strączkow ych (groch, 
łubin  itp)-

Spłata kredytu udzielonego w m iesiącach 
lipcu, sierpniu i wrześr.iu nastąpi w ra tach  od 
grudnia 1936 r. do końca czerwca 1937 r.

Również, aby uchronić rolników przed ko­
niecznością m asowej sprzedaży zboża w okresie 
pożniwnym, ustalone zostały  zasady ograniczeń 
w egzekucji skarbow ej w okresie od 15 Iipca do 
15 października br. W wyniku pow ziętych po sta ­
nowień zosta ją  wstrzym ane wszelkie kroki egze­
kucyjne w stosunku do właścicieli gospodarstw  
wiejskich, dla których wymiar podatku gruntow e­
go bez dodatków  kom unalnych nie przekracza 
kwoty 60 zł rocznie. W stosunku do właścicieli 
gospodarstw  u których wymiar podatku grun to ­
wego za rok 1936 przekracza kwoty 60 zł będa w 
wspomnianym wyżej okresie jedynie wysyłane 
upom nienia i dokonyw ane zajęcia w ierzytelności, . 
ruchom ości i nadwyżek zbóż, prócz żyta i psze­
nicy przeznaczonych pod zastaw . Dalsze czyn­
ności egzekucyjne u tych rolników nie będą p rze­
prow adzane przed 15-tym października br. O pi­

sane ugrani* zenia egzekucyjne nie dotyczą tych 
rolników, którzy posiadają zeległości przekracza­
jące wymiar podatkowy ostatn iego roku. Jednak 
i w tych wypadkach nie wolno będzie w czasie 
do 15 października sprzedaw ać przymusowo zie­
m iopłodów  i inw entarza.

Przedstaw iona wyżyj akcja kredytowa i ogra­
niczenia w egzakucii dadzą m ożność rolnikom 
wstrzym ania się z sprzedażą zbóz dc czasu gay 
według wszelkiego praw dopodobieństw a ceny osię- 
gną wyzszy poziom. .

W własnym przeto in teresie powinni rolnicy 
korzystać z kredytów zaliczkowych i zastaw o- 
wych i zw racać się 1  tym celu do właściwych te- 
lenow o K om unalnych Kas O szczędności i S pó ł­
dzielni Kredytowych, względnie do Państw ow ego 
Banku Rolnego.

: 5.

Na ostain iem  posiedzeniu Kom. Wydziału 
i Sejmiku Powiatowego, Rtó-e się odbyło dnia 
8. IX. 1935 r. przyjęto ao wiadomości dodatkowy 
budżet gminy Ruda Si. na rok rachunkowy 1936/ 
37, zatw ierdzono uchw ałę rady gminnej Ruda Śl. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kwocie 50»00(X— 
na budow ę więzienia sądowego, uchw ałę rady 
gminnej Świętochłow ice w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w wysokości 20.000,— zł na budowę 
domków dla bezdom nych, s ta tu t gminy Brzozo- 
wice-Kam5eń w sprawie podatku od zabaw i wi­
dowisk. N astępnie załatw iono kilka spraw per­
sonalnych i adm inistracji wewnętrznej.

! 6.

W roku bieżącym  Związek Sportow y Towa­
rzystw W ędkarskich W arszawa, Kopernika 30 przy­
stąp ił dc wydawania czasopism a pod ty tułem  
„W iadomości W ędkarskie", poświęconego sp o rto ­
wi w ędkarskiem u i będącego jedynym dziś w Pol­
sce pismem sportowo-wędkarskim . O becnie uka­
zał się nr. 4 tego wydawnictwa. C ena egz. gr 40: 
dla w ędkarzy zrzeszonych w związku gr 30; cena 
w prenum eracie dla niezrzeszonych 2,-zł rocznie.

P r w m j t i e  
„Gazet; Powiatową1!

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-10.


